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MEMORIA DE OBXECTIVOS PARA O ANO 2008 

BASES DE PRESENTACIÓN DO ORZAMENTO.

O presente orzamento, para o exercicio 2008, recolle de maneira cifrada e 
sistemática o desenvolvemento previsible de gastos a realizar durante dito 
exercicio, así como os ingresos orzamentarios que permitirán afrontar 
aqueles.
O seu importe global cifrase en 17.931.268 euros 

CRITERIOS DE PRESENTACIÓN

Como é norma, para a súa estimación, tomouse como base os datos 
históricos recollidos no centro, a taxa de inflación e o incremento de cadro 
de persoal previsto para o exercicio 2008 segundo as táboas retributivas 
vixentes . 

Partidas máis significativas de gasto:

1. Persoal: o cálculo da masa salarial para o exercicio 2008 está feito en 
función dun cadro de persoal de 227 efectivos, o que supón a incorporación 
con respecto o exercicio anterior de 27 novas prazas. Os custes salariais 
axústanse ás normativas legais vixentes na actualidade de cara as 
disposicións da normativa estatutaria, incluíndo a cobertura de urxencias 
establecida por normal legal do exercicio 2007, co cal se reflicte un custe 
total de 11.531.538 euros dos cales supoñen custe da seguridade social 
2.161.860 euros. 

2. Aprovisionamentos: o cálculo está feito baseándose na evolución dos 
consumos do exercicio 2007, e engadindo a maiores o custe de actividades 
que non se tiñan presupostadas de cara o exercicio anterior como é o caso, 
pola súa relevancia, da posta en marcha da realización de diagnoses 
mediante resonancias magnéticas a través da unidade móbil. Isto supón 
que o montante final deste epígrafe se aproxime a 3.099.230 euros. 

3. Servizos exteriores: realizase o cálculo tendo en conta, como nos 
demais epígrafes os datos históricos do centro, actualizándoos en función 
da implantación de novas formas de traballar en determinadas áreas do 
centro, tal é o caso pola súa relevancia, da dixitalización de radioloxía máis 
a externalización do almacén xeral a unha nova ubicación fora do hospital e 
por último a adhesión a tódolos concursos públicos, que de xeito 
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centralizado se están a realizar dende os servizos centrais do Servizo 
Galego de Saúde. Así é todo que o montante final do epígrafe supón uns 
2.800.000 euros. 

Cabe remarcar que esta Fundación Pública segue prestando os seus servizos 
de atención especializada, atendendo a demanda dunha poboación teórica 
de 50.000 habitantes, que con asiduidade, vese incrementada pola 
asistencia ós doentes residentes nos concellos limítrofes de Carnota e 
Mazaricos supoñendo un incremento de actividade de entorno o 10% en 
todas as áreas de prestación de asistencia. 

Esta actividades desenrolase en coordinación con outros operativos de 
asistencia sanitaria e institucións da zona de influencia. 

ACTIVIDADE A REALIZAR.

Referente a actividade a realizar ó longo do 2008, podemos indicar o seu 
volume esperado, agrupándoas nas principias liñas de actuación. 

Consultas Externas Primeiras: 24.000 
Consultas de Alta : 16.182 
Urxencias : 14.500 
Altas Hospitalarias con ingreso: 4.100 
Sesións de Hospital de día: 2.484 
Atencións de Hospital a Domicilio: 190 
Intervencións Cirúrxicas Ambulatorias: 795 
Rehabilitación Altas: 1.068 
Sesións de Hemodiálise: 1.221 
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                    ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA -  2008
ORZAMENTO DE EXPLOTACIÓN

FUNDACIÓN PÚBLICA HOSPITAL VIRXE DA XUNQUEIRA Miles de euros

DEBE HABER
REDUCCIÓN DE EXISTENCIAS AUMENTO DAS EXISTENCIAS
APROVISIONAMENTOS 3.099 VENDAS NETAS 330
GASTOS DE PERSOAL 11.532    Vendas nacionais 330
   Soldos e salarios 9.370    Exportacións 0
   Seguridade Social a cargo da empresa 2.162    Prestación de servicios 0
   Indemnizacións 0 INGRESOS ACCESORIOS DA EXPLOTACIÓN 0
   Contribucións a sist. complementarios de pensións 0    Alugueiros 0
   Outros 0    Outros 0
AMORTIZACIÓNS 500 INGRESOS FINANCEIROS E ASIMILADOS 0
   Do inmobilizado material 140    Dividendos 0
   Do inmobilizado inmaterial 360    Xuros 0
   De gastos de establecemento 0    Diferencias positivas de cambio Inv.financ.temporais 0
VARIACIÓN DAS PROVISIÓNS DO INMOBILIZADO 0    Diferencias positivas de cambio Inv.financ.permanentes 0

   Outros 0
VARIACIÓN DAS PROVISIÓNS DE TRAFICO 0    Ingresos para distribuir en varios exercic ios, aplicados 0
   Variación das provisións de existencias 0 SUBVENCIÓNS A EXPLOTACIÓN 17.601
   Variac. Prov. de perdas Ctos. Incobrables 0    Da Comunidade Autónoma 17.101
   Variacións outras provisións de tráfico 0    Doutros Entes Públicos (con detalle) 0
OUTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN 2.800    Doutros (especificar) 500
   Servicios exteriores 2.800 TRABALLOS REAL. EMPR. PARA O SEU INMOBILIZADO 0
   Impostos sobre beneficios 0 INGRESOS ORDINARIOS 17.931
   Outros tributos 0 PERDAS DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0
   Outros gastos de xestión corrente 0
   Dotación ó fondo de reversión 0
GASTOS FINANCEIROS E ASIMILADOS 0
   De obrigas e bonos 0
   De préstamos e créditos 0
   Por descontos de efectos comerciais 0
   Dif. negativas de cambio Inv.Financ. temporais 0
   Dif. negativas de cambio Inv.Financ. permanentes 0
   Outros 0
   Gastos para distrib. en varios exercicios, aplicados 0
VARIACIÓN PROV. INVEST. FINANCEIROS 0
   A longo prazo 0
   A curto prazo 0
SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS POLA EMPRESA 0
GASTOS ORDINARIOS 17.931
BENEFICIO DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0

  RESULTADOS NETOS DE SUBVENCIÓNS -17.601
 +BENEFICIO DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0
 +SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS POLA EMPRESA 0
 -SUBVENCIÓNS Á EXPLOTACION 17.601
 -PERDAS DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0
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                              ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA -  2008
                                                                          ORZAMENTO DE CAPITAL

FUNDACIÓN PÚBLICA HOSPITAL VIRXE DA XUNQUEIRA Miles de euros
ORIXE  DE APLICACIÓN
FONDOS DE FONDOS

RECURSOS XERADOS POLAS OPERACIÓNS 500 PROVISIÓNS PARA RISCOS E GASTOS 0
   Cash-flow actividades ordinarias 500 ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NON ESIXIDOS 0
      Amortizacións 500 GASTOS DE ESTABLECEMENTO E FORMALIZACIÓN DE DEBEDAS 0
      Provisións netas de explotación (debe-haber)  0    Gastos de constitución, primeiro establecemento e ampliación de capital 0
      Gastos e ingresos para distribuir en varios exercicios, aplicados 0    Gastos, emisión de débeda e outros gastos financeiros diferidos 0
      Resultado ordinario antes de subvencións -17.601
      Subvencións netas á explotación 17.601 ADQUISICIÓN DE INMOBILIZADO 500
      Diferencias de cambio netas de explot.temp.(debe-haber) 0    Inmobilizado material 500
      Diferencias de cambio netas de explot.perm.(debe-haber) 0       Terreos e construccións 0
   Gastos e ingresos extraordinarios 0       Instalacións técnicas e maquinaria 0
APORTACIÓNS DE CAPITAL 0
   Da Comunidade Autónoma 0       Outras instalacións, utensilios e mobiliario 0
   Doutros entes públicos 0       Antic ipos e inmobilizacións materiais en curso 0
   De sociedades públicas 0       Outro inmobilizado material 500
   Doutros (especificar) 0    Inmobilizado inmaterial 0
SUBVENCIONS DE CAPITAL 0       Gastos de investigación e desenvolvemento 0
   Da Comunidade Autónoma 0       Propiedade industrial 0
   Doutros entes públicos 0       Fondo de comercio, dereitos de traspaso 0
   Doutros (especificar) 0       Outro Inmobilizado inmaterial (especificar) 0
OUTROS INGRESOS PARA DISTRIBUIR EN VARIOS EXERCICIOS
FINANCIAMENTO ALLEO A LONGO PRAZO 0
   Préstamos da Comunidade Autónoma 0    Inmobilizado financeiro 0
   Préstamos doutros entes públicos 0       Empresas do Grupo 0
   Crédito ofic ial 0
   Empréstitos e outros pasivos análogos 0       Empresas asociadas 0
   Préstamos de empresas do grupo 0       Outros investimentos financeiros 0
   Préstamos de empresas asociadas 0 ADQUISICIÓN DE ACCIÓNS PROPIAS
   Préstamos doutras empresas 0 REDUCCIÓN DE CAPITAL
   Acredores a longo prazo das Administracións públicas 0 DIVIDENDOS E OUTROS REPARTOS DE BENEFICIOS 0
   Acredores a longo prazo excepto das Admóns. públicas 0    A Comunidade Autónoma 0
ALLEAMENTO DE INMOBILIZADO 0    A outros entes públicos 0
   Inmobilizado material 0    A sociedades públicas 0
   Inmobilizado inmaterial 0
  Alleamento inmobilizado financeiro 0    A outras (especificar) 0
      Empresas do grupo 0 CANCELACION OU TRASPASO A CURTO PRAZO DE DEBEDA 0
      Empresas asociadas 0    Préstamos da Comunidade Autónoma 0
      Outros investimentos financeiros 0    Préstamos doutros entes públicos 0
ALLEAMENTO DE ACCIÓNS PROPIAS    Crédito oficial 0
CANCELACION ANTICIPADA OU TRASPASO A CURTO PRAZO    Empréstitos e outros pasivos análogos 0
DE INMOBILIZACIONS FINANCEIRAS 0    Préstamos de empresas do grupo 0
   Empresas do grupo 0    Préstamos de empresas asociadas 0
   Empresas asociadas 0    Doutras débedas 0
   Outros investimentos financeiros 0    De provedores de inmobilizado e outros 0
TOTAL ORIXES 500 TOTAL APLICACIÓNS 500
DIMINUCIÓN CAPITAL CIRCULANTE  AUMENTO CAPITAL CIRCULANTE 0 O.K.

VARIACIÓN DO FONDO DE MANIOBRA
 -Aumento das existencias 0
 -Aumento de accionistas polos desembolsos esixidos 0
 -Aumento debedores excepto Admóns.públicas 0
 -Aumento debedores das Admóns.públicas 0
 -Aumento contas financeiras 0
 -Aumento axuste pola periodificación de activos 0

 ACTIVO CIRCULANTE 0
 -Reducción das existencias 0
 -Aumento acred. curto plazo excepto Admóns.públicas 0
 -Aumento acredores curto plazo das Admóns.públicas 0
 -Aumento axuste pola periodificación de pasivos 0

 PASIVO CIRCULANTE 0
VARIACIÓN FONDO DE MANIOBRA 0
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                     ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA - 2008
BALANCE DE SITUACIÓN

FUNDACIÓN PÚBLICA HOSPITAL VIRXE DA XUNQUEIRA Miles de euros

ACTIVO 2.006 2.007 2.008 FM 08/07

   Accionistas (socios) por desembolsos non esixidos 0 0 0

   Gastos de establecemento 0 0 0

   Inmobilizado inmaterial neto 9.472 9.385 9.025

   Inmobilizado material neto 311 315 675

   Provisións do inmobilizado non financeiro 0 0 0

   Inmobilizado financeiro neto 0 0 0

   Accións propias 0 0 0

   Gastos para distribuir en varios exercicios 0 0 0

   Accionistas por desembolsos esixidos 0 0 0

   Existencias 299 299 299

   Debedores ordinarios 1.662 70 70 0

   Debedores administracións públicas 167 0 0 0

   Contas financeiras 1.838 1.312 1.312 0

   Axustes por periodificación 11 1 1

TOTAL ACTIVO 13.760 11.382 11.382

PASIVO 2.006 2.007 2.008

   Fondos propios 470 189 189

   Subvencións en capital 0 0 0

   Diferencias positivas de cambio 0 0 0

   Outros ingresos para distribuir en varios exercicios 9.743 9.329 9.329

   Provisións para riscos e gastos 214 214 214

   Acredores a longo prazo 0 0 0

   Acredores a curto prazo, ordinarios 2.954 1.270 1.270 0

   Acredores a corto prazo, administracións públicas 379 380 380 0

   Provisións para operacións de tráfico 0 0 0 0
   Axustes por periodificación 0 0 0

 TOTAL PASIVO 13.760 11.382 11.382
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                             ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA - 2008
CADRO DE FINANCIAMENTO

FUNDACIÓN PÚBLICA HOSPITAL VIRXE DA XUNQUEIRA Miles de euros

2.006 2.007 2.008

Máis : RECURSOS XERADOS POLAS OPERACIONS (antes de subvencións) 123 -198 -17.101

Menos : AUMENTOS DAS NECESIDADES OPERATIVAS DE FONDOS 1.190 7 0

      Existencias 12 0 0

      Debedores excepto Administracións Públicas 1.552 1.592 0

      Axustes pola periodificación de activos 0 0 0

      Accionistas polos desembolsos esixidos 0 0 0

      Debedores das administracións públicas -7 166 0

      Acredores de administracións públicas -84 0 0

      Acredores excepto administracións públicas -275 -1.682 0

      Axustes por periodificación pasivos -8 -69 0

Igual : FONDOS XERADOS POLAS OPERACIÓNS -1.067 -205 -17.101

Máis : RECURSOS EXTERNOS OBTIDOS 1.686 -278 17.601

   Contribucións de capital 1.556 0 0

   Subvencións en capital 130 -278 0

   Subvencións á explotación 13.623 15.181 17.601

   Outros ingresos para distribuir en varios exercicios -13.623 -15.181 0

   Financiamento alleo a longo prazo 0 0 0

   Alleamento de inmobilizado 0 0 0

   Alleamento de accións propias 0 0 0

   Cancelación ant. traspaso a curto prazo inmobil izacións financeiras 0 0 0

Igual : TOTAL FONDOS OBTIDOS 619 -483 500

Menos : DOTACIÓNS 906 -43 -500

   Accionistas por desembolsos non esixidos 0 0 0

   Gastos de establecemento e formalización de debedas 0 0 0

   Imobilizado material 128 41 500

   Inmobilizado inmaterial 2 2 0

   Inmobilizado financeiro -1.036 0 0

   Adquisición de accións propias 0 0 0

   Reducción de capital 0 0 0

   Dividendos e outros repartos de beneficios 0 0 0

   Cancelación ou traspaso a curto prazo de debedas a longo prazo 0 0 0

   Provisións para riscos e gastos 0 0 0

Igual :  TOTAL CONTAS FINANCEIRAS XERADAS 1.525 -526 0
Máis : CONTAS FINANCEIRAS (SALDO INICIAL) 313 1.838 1.312

Igual : CONTAS FINANCEIRAS (SALDO FINAL) 1.838 1.312 1.312
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                               ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA - 2008
CONTA DE PERDAS E GANANCIAS

FUNDACIÓN PÚBLICA HOSPITAL VIRXE DA XUNQUEIRA Miles de euros

2.006 2.007 2.008
Vendas Netas, prestación de servic ios e outros ingresos de explotación 261 330 330
Máis : Variación de existencias de productos terminados e en curso 0 0 0
Máis : Traballos realizados pola empresa para o seu  inmobilizado 0 0 0
Igual : VALOR DA PRODUCCIÓN 261 330 330
Menos : Aprovis ionamentos 2.792 3.003 3.099
Menos : Gastos externos e de explotación 2.615 2.700 2.800
Igual : VALOR ENGADIDO DA EMPRESA -5.146 -5.373 -5.569
Menos : Outros gastos 0 0 0
Menos : Gastos de persoal 9.456 10.009 11.532
Igual : RESULTADO BRUTO DA EXPLOTACIÓN -14.602 -15.382 -17.101
Menos : Dotacións para amortización de inmobilizado 535 498 500
Menos : Dotacións ó fondo de reversión 0 0 0
Menos : Insolvencias de Créditos e Variación provisións de Tráfico 20 0 0
Igual : RESULTADO NETO DA EXPLOTACIÓN -15.157 -15.880 -17.601
Máis : Ingresos financeiros e outros ingresos a distribuir imputados 21 0 0
Menos : Gastos financeiros 10 2 0
Menos : Dotacións para amortizacións e provisións financeiras 0 0 0
Igual : RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS -15.146 -15.882 -17.601 O.K.
Máis : Resultado proc. do inmobilizado e ingresos e gastos excepcionais 465 417
Menos : Variación das Provisións do inmobilizado 0 0
Igual : RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS E SUBVENCIÓNS -14.681 -15.465 -17.601
Máis : Subvencións netas á explotación 14.700 15.185 17.601
Igual : RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS 19 -280 0
Menos : Impostos sobre sociedades e outros 0 0 0
Igual : RESULTADO DESPOIS DE IMPOSTOS (BENEFICIO OU  PERDA) 19 -280 0
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